PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n° 552/2020
Garça, 19 de outubro de 2020.

Requerimento n° 	0776/2020
Vereadora: 	Patricia Morato Marangão
Assunto: 	 Melhorias no monitoramento de segurança

na área central do Município.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do

Departamento de Tecnologia da Informação informou que, será realizado estudo

referente ao assunto.

Atenciosamente,
1

at,v`
JOAO CARLS DeS SANTOS

Prefe.  o Mun ipal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

%,ste

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO N°1---4-6  -2020

Considerando que, recentemente um munícipe foi atropelado nas

imediações da agencia local do Banco do Brasil - confluência das ruas Cel. Joaquim Piza e

Minas Gerais;

Considerando que, a câmera de segurança instalada naquelas

imediações não conseguiu capturar o instante do atropelamento.

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr.

Prefeito João Carlos dos Santos, para que através do setor competente da municipalidade,

informe se é possível substituir as atuais câmeras de segurança que equipam o centro do

Município por equipamentos capazes de capturar ininterruptamente imagens em ângulo de

3600  e, se isso for impossível ou inviável, informar qual outra medida poderia ser adotada a

fim de aumentar a eficiência do monitoramento de segurança na  area  central do Município,

evitando com que se crie "pontos cegos" ao longo do monitoramento.

Sala das sessões, 5 de outubro de 2020

Patricia Morato Marangão

Vereadora

Rua  Barão  do Rio Branco. 127/131 Centro — CEP 17400-000 —  Garça  — SP
Site: www.garca.sp.leg.br  / email: carnara@cmgarca.sp.gov.br